



Līvāniem 722 + 85

Dzīvojam apdzīvotā vietā, kura pirmo reizi rakstos minēta 1289. gadā (nocietināta apmetne ar nosaukumu Dubna). Līdz ar to šogad Līvāni svinēs 722. gadadienu + 85. gadskārtu, kā Līvāniem piešķirtas pilsētas tiesības. Iespējams, vēsturieki strīdēsies par pareizo gada skaitli un apšaubīs vienu vai otru faktu, bet vai tad tāpēc mums jāslēpjas un kautrīgi jānodur galva, kad «lielās jubilejas» svin citas pilsētas. Arī mēs esam gana senī un gana lieli! Nekautrēsimies no tā! Un, starp citu, lielās un varenās Jersikas karaļvalsts senais centrs taču atrodas Līvānu novadā. Tātad rošība, darbība un drošsirdība šejienes cilvēkus vadījusi vēl ilgi pirms vācu muižnieku mūra pils uzcelšanas Dubnas un Daugavas satēcā. Šo sajūtu mums derētu apzināties un ar lepnumu tālāk nest!

Tātad, šovasar Līvāniem 722 + 85! To svinēsīm pašā vasaras vidū - 23. jūlijā. Ar ieskaņas un izskaņas pasākumiem no piektdienas līdz svētdienai! Atgriezsimies pie labās tradīcijas pilsētas svētkus iedzīvotājiem rīkot bez maksas. Tāpēc šogad atkal Līvānu novada dome lūgs talkā savus uzticamos sponsorus, lai iedzīvotājiem svētkos nebūtu jāmaksā. Vismaz mēs nedalīsim mūsu cilvēkus turīgos un mazturīgos!

Tāpēc jo vairāk sāp sirds, kad valsts aukstasinīgi daļa savus pilsoņus pretējās nometnēs. Piemēram, ar jauno elektrības tarifu projektu. Spiedīs pensionārus taupīt un radio un dienišķās spuldzītes. Cilvēki jau taupīs, lai iekļautos mistiskajos 100 kilovatos, bet tā ir tautas pazemošana. Savukārt ģimenes ar bērniem, zemnieki, kam ik uz soļa vajag elektrību, ražotāji būs spiesti maksāt vairāk, it kā viņu loģos degtu citāda gaisma. Pazemojosi! Vai māmīņu nostādīšana pret pensionāriem. Nu, kuram tad vairāk vajag to naudu? Tas ir vienkārši ciniski!

Ja saka, ka valstī nav naudas, tie ir meli! Nauda ir! Valstī nav saimnieka! Sarunā ar labklājības ministri izvērtās diskusija par dažu labu ministriju lietderību. Simtiem miljoni latu pazūd šajās ministrijās, bet kur atdeve? Liels mūsu novada uzņēmējs man nesen stāstīja, ka var un vēlas paplašināties, celt jaunu ražotni, bet tagad jādomā – darīt to Latvijā, vai citā valstī. Ar citu nodokļu politiku un attieksmi pret ražotāju. Biznesā nevar apēlēt pie patriotisma – kapitālu nevar noturēt, tas vienkārši aizplūst, kur izdevīgāk. Bezdarbs atkal iet uz augšu, bet ko mēs dzirdam – Latvijā ir paraugs krīzes pārvarēšanā! Ja cilvēku ievieto koncentrācijas nometnē, bet viņš izdzīvo, tad uz viņu skatās ar cieņu. Ja cilvēks uz koncentrācijas nometni piesakās pats, jo grib tur vienkārši padzīvot, uz viņu skatās kā uz vājšprātīgu. Neviens uz viņu neskatās ar apbrīnu, ka viņš ko tādu piedzīvojis. Mums gan grib ieskaidrot kaut ko pavisam citu, ka tas ir liels gods un svarīgs upuris.

Tad gribas teikt – atbrauciet un paskatieties, kā Latvijas cilvēki patiesībā dzīvo. Te - laukos, mazpilsētās! Izrādās, ka tik cietīrdīgi budžeta samazinājumi varēja nebūt, ja vien valsts kā traka neskrītu pakalā Māstrihtas kritērijiem un netrakotu mākslīgā lata vērtības noturēšanā. Tagad mērķis – euro zona! Bet par kādiem līdzekļiem! Bērni, vecie cilvēki, nodokļu maksātāji, elektrības lietotāji, pārtikas, degvielas patērētāji. Tie visi ir mūsu cilvēki.

Jājautā, vai mēs esam piešķirūši kādam morālās tiesības tik cietīrdīgi izriktoties ar Latvijas tautu? Un kā vārdā mēs upurējam savus cilvēkus?

**Andris Vaivods**, Līvānu novada domes priekšsēdētājs

Līvānus apmeklēja labklājības ministre I. Jurševska

**Ginta Kraukle**,  
Līvānu novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

11. februārī darba vizītē Līvānus apmeklēja LR labklājības ministre, mūsu novadniece Iļona Jurševska.

Ministre apmeklēja Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) Preiļu filiāles Līvānu sektoru un tikās ar darbiniekiem. Pēc tam Līvānu novada domē ministrei bija tikšanās ar pašvaldības vadību un sociālo pakalpojumu sniedzējiem: Līvānu slimnīcas, sociālā dienesta, bāriņtiesas, NVA speciālistiem, sarunās piedalījās arī Saeimas deputāts Jānis Klauzs.

Pašvaldības pārstāvji iepazīstināja ministri ar situāciju Līvānu novadā. Ja pērn - 2010. gada janvārī bezdarbs Līvānu novadā sasniedza 20,4%, tad decembrī tas saruka līdz 17,9% no darbaspējīgo iedzīvotāju skaita. Diemžēl 2011. gada janvāra rādītāji atkal sasnieguši 18% atzīmi.

Sociālo spriedzi pašvaldībā lielā mērā mazina, tā saucamā, simtlatnieku programma. Diemžēl šajā programmā finansējums uz priekšu saruks. Tomēr tiks atsākta pagaidu algoto sabiedrisko darbu programma, tieša ne tik lielā apjomā, ka būtu nepieciešams.

Diemžēl arī ministrei nācās piekrist Saeimas deputāta J. Klauža viedoklim, ka valstī nav nodarbinātības politikas kā tādas. Makroekonomiskie rādītāji ir skaisti, eksports pieaug, bet valsts ekonomiku nevar attīstīt, neveidojot darba vietas iekšējā tirgū.

Vietējie speciālisti puda gandarījumu par labklājības ministres pūlēm, aizstāvēt sociālās pozīcijas budžetā, un vaicāja, kas



Līvānu 1. vidusskolā no kreisās Labklājības ministre I. Jurševska, Domes priekšsēdētājs A. Vaivods un skolas direktore M. Skudre

notiks ar 8 latus lielo ģimenes valsts pabalstu, par ko bažas pauduši daudzi jo daudzi vecāki. Ministre paskaidroja, ka 11 miljoni latu šajā pozīcijā ir samazināti, taču šo pabalsta veidu «turēsim pēdējiem spēkiem, jo arvien vairāk saprotam, ka tas ir vitāli nepieciešams – šobrīd tā jau ir sociālā palīdzība ģimenēm,» atzina I. Jurševska.

Ministre Līvānu novadam ieteica aktīvi strādāt pie audžu ģimeņu kustības attīstības novadā, jo šobrīd audžu ģimenes par katru

ģimenē uzņemto bērnu no valsts saņem zināmu finansiālu atbalstu.

Ministre apmeklēja arī savu dzimto Līvānu 1. vidusskolu, kur mācījusies līdz 8. klasei, kā arī alternatīvās aprūpes pakalpojumu centru «Rožlejas». Ministre pusdienoja Rožupes pamatskolā, atcerējās latgaliešu valodu un izteica gandarījumu, redzot dzimtā novada attīstību, kā arī vēlēja izturību visiem uzņēmīgajiem un darbīgajiem Līvānu novada cilvēkiem.

Domes deputāti dosies izbraukuma sēdēs uz pagastiem

Pēc domes deputātu ierosmes, sākot no marta mēneša, domes sēdes notiks izbraukuma veidā – katru mēnesi citā pagastā.

Domes sēde 31. martā notiks Sutru pagastā. Turpmāk – arī citos novada pagastos. Tas darīts tālab, lai domes deputāti varētu nodibināt ciešāku saikni ar saviem vēlētajiem pagastos. Savukārt iedzīvotāji varētu klātienē piedalīties domes sēdē, lai redzētu kā savus pienākumus veic viņu izvēlētie deputāti. Pēc domes sēdes vēlētajiem būtu iespēja turpat pagastā iztaujāt deputātus jautājumos, kas saistīti ar katra pagasta attīstību, pārrunāt nākotnes ieceres, risināt problēmas. Deputāti iepazītu pagastu problēmas, apmeklētu pagasta iestādes, aprunātos ar tur strādājošajiem. Tādējādi tiktu stiprināta pašvaldības domes un iedzīvotāju ciešāka sadarbība un veicināta iedzīvotāju iesaistīšanās lēmumu pieņemšanas procesā.

Līvānu novada domē ievēlēti 15 deputāti: Normunds Brukmanis, Ināra Kalvāne, Juris Kirillovs, Viktors Kūka, Jānis Magdaļenoks, Ašots Mamikonjans, Māris Grigalis, Klavdija Daukšte, Valija Vaivode, Ļevs Troškovs, Aija Usāne, Andris Vaivods, Edgars Vaivods, Mārīte Vilcāne, Ginta Vucina.

Izmaiņas domes deputātu sastāvā

2011. gada 27. janvārī domes deputātu sastāvā darbu uzsāka deputāte Valija Vaivode (JL).

Pamatojoties uz deputātes Maijas Spūles (JL) 2010. gada 29. novembra iesnieguma par deputāta pilnvaru izbeigšanu, Līvānu novada dome ar 2010. gada 30. decembri izbeidza Maijas Spūles deputāta pilnvaras. Kā to paredz likums, Maijai Spūlei ar 2011. gada 1. janvāri ir piešķirts ikmēneša pabalsts divu minimālo mēnešalgu apmērā no Līvānu novada domes budžeta, kā arī tiek veiktas sociālās apdrošināšanas iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai. M. Spūlei, ja viņa noliek deputāta mandātu, šādas sociālās garantijas pienākas kā personai, kura pēc 1990. gada 4. maija bijusi vēlēta pagasta padomes priekšsēdētāja divus sasaukumus vienā pašvaldībā.

Pamatojoties uz Līvānu novada Vēlēšanu komisijas 2011. gada 5. janvāra sēdes lēmumu deputātes MAIJAS SPŪLES vietā Līvānu novada domē kā deputāte uzaicināta stāties nākošā partijas Jaunais laiks saraksta deputāta kandidāte VALIJA VAIVODE, kura 2009. gada 6. jūnijā pašvaldību vēlēšanās ieguva 1307 vēlētajū balsis. V. Vaivodei jau ir pieredze pašvaldības deputātes darbā, viņa bija domes deputāte laikā, kad tika izveidots Līvānu novads.

Līvānos grupas «LABVĒLĪGAIS TIPS» vienīgais koncerts Latgalē

12. martā plkst. 18.00 grupa «Labvēlīgais Tips» pavasara koncertturnejā ar jauno programmu «Kurvis» viesosies arī Līvānu KC. Tas būs viens no 6 koncertiem (Ādaži, Līvāni, Ventspils, Jelgava, Madona, Liepāja), un vienīgais Latgalē.

Aizvadītais gads grupai bijis varen darbīgs un ražīgs, par ko liecina dalība vairākos lielos projektos (piemēram, piedalīšanās «Žurkas Kornēlijas» izrādē, viesošanās Anglijas latviešu Līgo svētku pasākumā, «Līgo Raiskumā» organizēšana un muzikālā noformējuma veidošana uzvedumam «Kad vēji dzied burās» Kuldīgas pilsētas svētku ietvaros), tādēļ arī dziesmu kurvis pavēdies tāds paprāvaks.



Zīmīgo nosaukumu «Kurvis» paši grupas dalībnieki pamato: «Kurvis jeb grozs ir latviešu iden-

titātes neatņemama sastāvdaļa. Latvieša dzīves gājums sākas ar kurvi jeb šūpuli, un visu dzīvi tas

pavada viņu savā ceļā – pirmais atraidījums no meitenes, kartupeļu talka rudenī, sēņu laiks, kuķu kurvis, lielveikalu invāzija, iztīkas minimuma grozs, groziņvakars kultūras namā».

Labvēlīgā Tipa koncerti raksturīgi ar gaumīgiem jokiem un pozitīvu, nedaudz vieglprātīgu, atmosfēru. Auditorijas atsaucība grupas koncertos neļauj māksliniekiem gulēt uz lauriem, bet katru gadu piedāvāt ko jaunu un kvalitatīvu - tā, lai publika nebūtu vilusies. Pārsteigumi un labs garastāvoklis garantēti arī šajos koncertos, un galu galā – Fredim vienmēr ir ko teikt!

Biļetes nopērkamas Līvānu novada KC kasē, «Biļešu Paradīze» kasēs un [www.bilesu-paradize.lv](http://www.bilesu-paradize.lv). Biļešu cena no Ls 5.

**Domes sēdes lēmumi****LĪVĀNU NOVADA DOMES UN KOMITEJU SĒDES FEBRUĀRĪ**

**17. februārī** Līvānu novada domes komiteju sēdes:  
**Plkst. 9.00** sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja

**Plkst. 13.00** tautsaimniecības komitejas sēde  
**Plkst. 15.00** finanšu komitejas sēde

**24. februārī plkst. 9.00** Līvānu novada domes sēde

**LĪVĀNU NOVADA DOMES LĒMUMI (27.01.2011.)****Domes priekšsēdētāja un izpilddirektora informācija.**

**Saskaņā** ar Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļas sniegto informāciju, 2010. gadā Līvānu novadā reģistrēti **84 jaundzimušie** (40 zēni un 44 meitenes) - Jersikas pagastā 9; Rožupes pagastā 7; Rudzātu pagastā 2; Sutru pagastā 2; Turku pagastā – 8; Līvānu pilsētā – 56. Laulībā stājušies **36 pāri**. Zelta kāzās sumināti 11 pāri: Līvānu pilsētā 8 pāri, Rožupes pagastā 2 pāri, Turku pagastā 1 pāris. Miršana reģistrēta **229 cilvēkiem** (Līvānu pilsētā 127; Jersikas pagastā 19; Rožupes pagastā 22; Rudzātu pagastā 13; Sutru pagastā 10; Turku pagastā 21. No citiem novadiem – 17).

**Pirmdienās** plkst. 8.30 notiek domes vadības tikšanās ar administrācijas darbiniekiem (pārmaiņus ar nodaļu vadītājiem (vada izpilddirektors) un visiem administrācijas darbiniekiem (vada priekšsēdētājs)), lai pārrunātu aktuālākos nedēļas darba jautājumus. Lai nodrošinātu kvalitatīvu projektu realizāciju novadā (vienlaikus realizācijā ap 20 projektiem), otrdienās uz darba sanāksmēm pie domes vadības pulcējas projektu plānošanā un ieviešanā iesaistītie speciālisti.

**1. janvārī** sakarā ar ilgstošo apledojuumu un lielo sniega daudzumu Līvānu pilsētā notika elektroenerģijas pārrāvums augstsprieguma tīklos, kā rezultātā Līvānu pilsēta un novads uz 15 stundām palika bez elektroenerģijas. Darbu uzsāka civilās aizsardzības komisija. Lauku pagastos elektroenerģijas pārrāvumi konstatēti jau kopš 25.12.2010., atjaunošanas darbi AS «Latvenergo» un AS «Sadales tīkls» pagastos prasīja pat 3 nedēļas. Daudzviet tika atcelti Ziemassvētku un Jaunā gada pasākumi.

**2. janvārī** tika sasauktas divas civilās aizsardzības komisijas sēdes: plkst. 9.00 un plkst. 15.00, lai operatīvi risinātu radušās problēmas sakarā ar elektroenerģijas pārrāvumiem, piemēram, nodrošinot apkures, ūdensapgādes-kanalizācijas sistēmas nepārtrauktu darbību.

**3. janvārī** Līvāni atkārtoti uz 10 stundām palika bez elektroenerģijas. Bija apgrūtināti telefona sakari, nestrādāja degvielas uzpildes stacijas, veikali, aptiekas.

**4. janvārī** domes izpilddirektors Uldis Skreivers piedalījās divpusējās konsultatīvās pašvaldības-uzņēmēju padomes darbā.

**5. janvārī** domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latvijas TV diskusijā «Kas notiek Latvijā?». Raidījuma tēma: Dabas stihijas izraisītā energokrīze Latgalē.

**5. janvārī** domes izpilddirektors Uldis Skreivers piedalījās Latvijas pašvaldību izpilddirektoru sanāksmē Rīgā, Latgales priekšpilsētas izpilddirekcijā.

**6. janvārī** domes izpilddirektors Uldis Skreivers piedalījās novada izglītības iestāžu vadītāju sanāksmē.

**11. janvārī** domes izpilddirektors Uldis Skreivers piedalījās darba grupas sanāksmē Krāslavā sakarā ar Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta «Inovātīvi e-pakalpojumi ūdens apgādes vadībai» («E-water») ieviešanu Līvānu, Krāslavas, Preiļu un Utenas pašvaldībās.

**14. janvārī** domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar vēstures pētnieku Jāni Vaivodu Vārkavas novada Vanagos un iepazinās ar J.Vaivoda izdoto grāmatu «Vanagu vēstures lappuses», kur apkopotī daudzi vēsturiski fakti par tagadējo Līvānu novada teritoriju.

**14. janvārī** notika novada labāko sportistu apbalvošana. Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņu apbalvošanas pasākumā piedalījās izpilddirektora vietniece Valija Ruisa, bet novada pieaugušo sportistu apbalvošanas pasākumā – domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.

Līdz **15. janvārim** Līvānu novada domes iestādes un struktūrvienības domes Finanšu nodaļā iesniedza 2011. gada budžeta projektus.

**18. janvārī** Līvānu novada dome nosūtīja vēstuli LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, informējot, ka sakarā ar dabas stihiju - spēcīgu sniegu un apledojuumu - pašvaldībai radītie zaudējumi sastāda Ls 67 355,78. Vēstulei pievienota detalizēta informācija par objektiem, kuros konstatēti zaudējumi.

**18. un 24. janvārī** domes izpilddirektors Uldis Skreivers piedalījās darba sanāksmē saistībā ar nepieciešamā aprīkojuma iegādi Līvānu novada centrālajai bibliotēkai.

**19. janvārī** domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības domes sēdē Rīgā.

**20. janvārī** domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un domes deputāts Viktors Kūka, kā arī citi barikāžu dalībnieki piedalījās 1991. gada barikāžu atceres 20. gadadienas svinīgajā pasākumā Rožupes pamatskolā. Plkst. 16.00 domes priekšsēdētājs atklāja barikāžu atceres pasākumu Līvānu kultūras centrā.

**22. janvārī** norisinājās Līvānu novada 11 gadu jubilejas pasākums Līvānu novada kultūras centrā. Piedalījās Saeimas deputāts Jānis Klaužs, domes deputāti, administrācijas, iestāžu, struktūrvienību un kapitālsabiedrību darbinieki.

**25. janvārī** Līvānus apmeklēja vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Raimonds Vējonis. Ministrs tikās ar Latgales pašvaldību vadītājiem, kuri bija pulcējušies uz Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes sēdi Latgales mākslas un amatniecības centrā.

**27. janvārī** domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalās diskusijā Rīgā par dabas stihiju (sniegs, vētras, plūdi) izraisītām ārkārtas situācijām un iespējamo rīcību krīzes situācijās pašvaldībās un valsts mērogā. Diskusijā piedalījās arī Ekonomikas ministrijas, AS «Latvenergo» un AS «Sadales tīkls» un citu atbildīgo institūciju vadītāji.

**AUTOCEĻU /IELU/ FONDA LĪDZEKĻU IZLIETOJUMA PĀRSKATS UN IZLIETOJUMA PLĀNS**

Dome apstiprināja Līvānu novada autoceļu /ielu/ fonda līdzekļu izlietojuma pārskatu par 2010.gadu. Apstiprināts arī plāns minētā fonda līdzekļu izlietojumam 2011. gadā.

**DZIRNAVU IELA KĻŪS GARĀKA**

Dome izskatīja Valsts zemes dienesta vēstuli par informācijas precizēšanu un nolēma piešķirt Valsts autoceļa Līvāni-Steķi posmam no VAS „Latvijas dzelzceļš” nodalījuma joslas līdz Līvānu novada Turku pagasta robežai (zīmei, kur beidzas Līvānu pilsēta) nosaukumu: Dzirnava iela, Dubnas viensētas, Turku pagasts, Līvānu novads.

**PAR KOKU CIRŠĀNU LĪVĀNU NOVADĀ**

Izskatot iedzīvotāju iesniegumus, Līvānu novada dome nolēma:

- atļaut nozāgēt divas priedes 30cm diametrā, kuras ir nosvērušās leņķī uz dzīvojamo māju Zaļā ielā 15, Līvānos.

- atļaut nozāgēt sešstumbra sudraba vītulu Lāčplēša ielā diametrā 120cm, kurš ir izgāzies 45° leņķī pie stumbra un ir bīstams iedzīvotāju dzīvībai. Koks atrodas uz pašvaldībai piekrītošā zemes gabala

**IZDOD SAISTOŠOS NOTEIKUMUS**

Dome izdevusi saistošos noteikumus Nr.1 «Noteikumi par Līvānu novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klasēm» un Nr.2 «Par Līvānu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas klasēm».

**PAR MINIMĀLO MĒNEŠA DARBA ALGU**

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 30.novembra noteikumiem Nr. 1096 «Noteikumi par minimālo mēneša darba algu un minimālo stundas tarifa likmi», Līvānu novada dome nolēma, ka domes un tās iestāžu darbiniekiem, kuriem apstiprinātā mēneša darba alga par vienu slodzi ir zemāka par Ls 200,00, darba apmaksu, sākot ar 2011. gada janvāri, veikt pēc likmes Ls 200,00 par vienu slodzi.

**ATCĒLA PIRKUMA LĪGUMUS UN PAGARINĀJA PRIVATIZĀCIJAS TERMIŅUS**

Dome, pamatojoties uz vairāku iedzīvotāju iesniegumiem, atcēla Līvānu novada domes dzīvojamo māju privatizācijas komisijas lēmumu un atmaksāja iemaksāto maksu sertifikātos par uzsākto dzīvokļa privatizāciju, kas netiks pabeigta. Vairākos gadījumos dome pagarināja dzīvokļa privatizācijas un pirkuma maksas daļas nomaksas termiņus.

**PAR PROJEKTU «EIROPAS SAVIENĪBAS FONDU UN CITU ĀRVALSTU FINANŠU PALĪDZĪBAS PROJEKTU UN RISKU VADĪBAS KVALITĀTES UZLABOŠANA LĪVĀNU NOVADĀ»**

Dome lēma iesniegt projekta «Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu palīdzības projektu un risku

vadības kvalitātes uzlabošana Līvānu novadā» pieteikumu Sabiedrības integrācijas fondam dalībai atklātā projektu konkursā darbības programmas «Cilvēkresursi un nodarbinātība» papildinājuma 1.5.2.2.3.apakšaktivitātē «Atbalsts pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai» Eiropas Sociālā fonda finansējuma piesaistei 25000 LVL jeb 100% apmērā 2011.gadā un 2012.gadā.

**APSTIPRINĀJA MĒRĶDOTĀCIJU SADALĪJUMU**

Dome apstiprināt valsts mērķdotācijas sadalījumu no 2011.gada 1. janvāra līdz 2011.gada 31.augustam:

- Līvānu novada pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

- Līvānu novada bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Apstiprināja Līvānu novada vispārējās izglītības iestāžu amata vienību sarakstu un Līvānu novada vispārējās izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.augustam. Izglītības iestāžu vadītājiem paredzēta piemaksa par papildu pienākumu veikšanu Ls 25,00 mēnesī Līvānu novada izglītības darba metodisko apvienību vadītājiem, to saskaņojot ar Līvānu novada Izglītības pārvaldi.

Dome apstiprināja arī valsts mērķdotācijas sadalījumu Rudzātu speciālajai internātpamatskolai no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.augustam.

Apstiprināts valsts mērķdotācijas līdzekļu sadalījums Līvānu bērnu un jauniešu centrā un Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolā realizēto interešu izglītības programmu finansēšanai Līvānu novadā no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.augustam. Līvānu bērnu un jauniešu centram paredzēt piemaksu par papildu pienākumu veikšanu Ls 25,00 mēnesī Līvānu novada klašu audzinātāju metodiskās apvienības vadītājam, to saskaņojot ar Līvānu novada Izglītības pārvaldi.

**PAR PROJEKTU «ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBA LĪVĀNU NOVADA JAUNSLAVAS CIEMĀ»**

Nolēmts iesniegt projekta «Ūdenssaimniecības attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā» pieteikumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai dalībai atklātā projektu konkursā 3. darbības programmas «Infrastruktūra un pakalpojumu» papildinājuma 3.4.1.1. aktivitātē «Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000» Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma piesaistei.

Projekta apstiprināšanas gadījumā 2011. – 2012. gada budžetā dome rezervēs līdzekļus 149 668,61 LVL apmērā projekta priekšfinansējuma nodrošināšanai, t.sk. ERAF līdzfinansējums 104 287,76 LVL jeb 85% no attiecināmajam izmaksām un Līvānu novada domes līdzfinansējums 45 380,85 LVL, t.sk. 18 403,72 Ls projekta attiecināmās izmaksas 15% un 26 977,13 LVL projekta neattiecināmās izmaksas.

**PAR SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SASTĀVU**

Sakarā ar deputātes Maijas Spūles (JL) deputāta pilnvaru izbeigšanu ar 2010. gada 29. decembri un pamatojoties uz Līvānu novada Vēlēšanu komisijas 2011. gada 5. janvāra sēdes protokolu Nr.1 par nākamā deputāta noteikšanu un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 20. pantu un 21. panta pirmās daļas 10. punktu, atbilstoši Līvānu novada domes nolikuma 4. punktam, Līvānu novada dome nolēma ar 2010. gada 30. decembri izslēgt no sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sastāva Maiju Spūli (JL). Komitejas sastāvā ievēlēja deputāti Valiju Vaivodi (JL).

**PAR POLITISKI REPRESĒTĀS PERSONAS STATUSA PIEŠĶIRŠANU**

Izskatot personas iesniegumu un Līvānu novada domes politiski represētās personas statusa noteikšanas komisijas atzinumu, Līvānu novada dome piešķīra kādai Līvānu novada iedzīvotājai politiski represētās personas statusu.

*Informācija sagatavota sadarbībā ar Līvānu novada domes personāla un administratīvās daļas vadītāju Intu Raubišku*

## Pagastos

## Siltinās trīs novada pamatskolas



Ēku energoefektivitātes pasākumus pašvaldība pieejamo resursu ietvaros jau veic vairākus gadus. Ņemot vērā to, ka līdzekļu trūkuma dēļ siltināšana nav veikta nevienai pašvaldības izglītības iestādei lauku teritorijā, 2010. gada 27. decembrī starp Latvijas Republikas Vides ministriju, Vides investīciju fondu un Līvānu novada domi tika noslēgts līgums par projekta «Līvānu novada pašvaldības Rožupes, Jersikas un Jaunsilavas pamatskolu ēku energoefektivitātes paaugstināšana» īstenošanu.

Projekta mērķis ir veikt energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus Līvānu novada pašvaldības Rožupes, Jersikas un Jaunsilavas pamatskolu ēkās un līdz 2011. gada 1. decembrim 3 izglītības iestāžu ēkās samazināt siltumenerģijas un apgaismojuma elektroenerģijas patēriņu par vismaz 60%, tādējādi veicinot oglekļa dioksīda emisiju samazināšanu, dabas vides un cilvēka dzīves vides kvalitātes paaugstināšanu Līvānu novada lauku teritorijās.



Jaunsilavas pamatskola

Šī projekta ietvaros līdz 2011. gada 1. decembrim Rožupes, Jersikas un Jaunsilavas pamatskolu ēkām tiks veikta norobežojošo konstrukciju siltināšana, ventilācijas un apkures sistēmas uzlabošanas pasākumi (kopējā apkurināmā platībā 3813 m<sup>2</sup>). Ēku energoefektivitātes paaugstināšanas projekts ir aktuāls gan no pašvaldības budžeta izlietošanas lietderīguma aspekta, gan no vides aizsardzības viedokļa, jo tiks samazināts siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņš, veicinot oglekļa dioksīda emisiju sama-

zināšanu. Rekonstruētās ēkas būs vizuāli pievilcīgākas, tajās būs patīkami mācīties un strādāt, kā arī tās ievērojami uzlabos apkārtnes koptēlu.

Kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir LVL 455 326,91. Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta piešķirtais finansējums Līvānu novada pašvaldībai sastāda 85% no projekta kopējām attiecinām izmaksām jeb LVL 387 027,87. Izpildot visus projekta nosacījumus, pašvaldībai būs jāfinansē tikai 15% no projekta izmaksām jeb LVL 68 299,04.

## Aktuāla informācija novada lauksaimniekiem

**Dominiks Jauja,**  
Līvānu novada domes Lauku atbalsta daļas vadītājs

### MELIORĀCIJU SISTĒMU SAKĀRTOŠANA UN BŪVNICĪBA

No 2011. gada 8. marta līdz 11. aprīlim Lauku atbalsta dienestā tiek pieņemti projektu iesniegumi ES lauku attīstības programmas pasākumu «Infrastruktūra, kas attiecas uz lauksaimniecības un mežsaimniecības attīstību un pielāgošanu» 3. kārtai.

Atbalsts tiek piešķirts meliorācijas sistēmu rekonstrukcijai un renovācijai. Atbalsts meliorācijas sistēmu būvniecībai piešķir tikai lauksaimniecībā izmantojamām zemēm. Savukārt atbalsts renovācijai – tikai meža zemēm.

Atbalsta pretendents: fiziska persona, juridiska persona, pašvaldība, kopprojekts (vairākas personas), kuru īpašumā vai tiesiskajā valdījumā ir zeme vai meliorācijas kadastrā reģistrēta rekonstruējama vai renovējama meliorācijas sistēma.

### LAUKU SAIMNIECĪBU MODERNIZĀCIJA

ES Lauku attīstības programmas pasākuma «Lauku saimniecību modernizācija» projektu iesniegšanas kārtā atvērta no 01.03.2011. līdz 31.03.2011. Lūdzam lauksaimniekus, kuriem ir iespējas un nepieciešamība, aktīvi iesaistīties ES līdzekļu apguvē.

### PAR AIZAUGUŠAJĀM PLATĪBĀM

2010. gadā Lauku atbalsta dienests visā valstī veica lauksaimniecībā izmantojamās zemes (LIZ) apsekošanu. Apsekošanas rezultātā konstatēts, ka valstī kopumā 16% LIZ netiek kopta vai

nodokli un kuriem šīs platības ir neprecīzi uzrādītas, lūdzam līdz 10.03.2011. Līvānu novada domē vai pagastu pārvaldēs iesniegt iesniegumu, lai LAD veiktu atkārtotu šo platību apsekošanu un platību precizēšanu.

Atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem šādas platības ir apliktas vēl ar 1,5 % nodokli (no kadastrālās vērtības). Zemes īpašnieki, kuri saņēmuši paziņojumus par papildus aprēķināto nekustamā īpašuma

Sikāka informācija pie D.Jaujas (t.65307254)

## Paziņojums

Līvānu novada domes Lauku atbalsta daļa sadarbībā ar Valsts Lauku tīklu rīko informatīvās dienas lauksaimniekiem:

21. februārī pl. 10<sup>00</sup> Rožupes pagasta pārvaldes telpās,

22. februārī pl. 10<sup>00</sup> Sutru pagasta pārvaldes telpās.

Piedalās a/s „Preiļu siera” valdes p-tājs J.Šņepsts

23. februārī pl. 10<sup>00</sup> Turku pagasta pārvaldes telpās,

25. februārī pl. 10<sup>00</sup> Jersikas pagasta pārvaldes telpās.

28. februārī pl. 10<sup>00</sup> Rudzātu pagasta pārvaldes telpās,

Darba kārtība:

1. Valsts un ES subsīdijas 2011.gadā.
2. Lauku attīstības programmas 2007.- 2013. gadam pasākumi.
3. Nodokļu politika, kas attiecas uz lauku saimniecībām.
4. ES un valsts finansējuma piesaistes iespējas lauksaimniecībā.
5. Informācija bioloģiskajiem lauksaimniekiem
6. Aktualitātes lauksaimniekiem – neapsaimniekotās LIZ platības, piena kvotas, KLP pēc 2013. gada.

Informāciju sniegs : LLKC Preiļu KB speciāliste- Lidija Kivleniece

LLKC Preiļu KB speciāliste- Iveta Poplavska

Līvānu novada Lauku attīstības daļas vadītājs - Dominiks Jauja

Lauku tīkla speciāliste Līvānu novadā - Ilze Sola

Kontaktinformācija- 26170461- D Jauja, 28340249 - I Sola

## Sveču diena Turkos

**Ināra Ivanova,**  
Turku Saieta nama vadītāja

**Turku saieta namā 2. februārī kopīgi svinēja Sveču dienu.**

Pasākuma apmeklētāji kopīgi veidoja sveču un svečturu izstādi. Jaunsilavas pamatskolas audzēkņi piedalījās sveču dienai veltītajā zīmējumu izstādē. Pasākuma laikā tika pārrunātas un izmēģinātas dažādas sveču gatavošanas un liešanas metodes. Vislielāko interesi piesaistīja Irēnas Malcnieces veidotās bišu vaska sveces. Irēna pastāstīja, ka, dedzinot bišu vaska sveces, telpā izplatās ēteriskās eļļas, dabīgs nektārs, ziedputekšņu un propolisa aromāts. Sveču liesmās sadeg telpās esošie putekļi, baktērijas, vīrusi un citas gaisā esošās, elpošanai kaitīgās sastāvdaļas.

Pasākuma apmeklētāji tika iepazīstināti arī mūsu senču gudrību par gaismas avotu nozīmi dzīvē, kā arī varēja uzzināt par sveču krāsu nozīmi, saderību ar horoskopiem. Latviešu tautas ticējumus ir teikts, lai gads būtu jautrs, labs un pats cilvēks būtu skaists - Sveču dienā, jāsmejas, jādzied un jābūt jautram, tāpēc arī pasākums noslēdzas pie tējas krūzes un ābolmaizītēm. Dodoties mājās, ikviens varēja iegādāties vaska sveces, tā aiznesot sev līdzīgu Sveču dienas noskaņu un gaišumu paturot savā sirdī visa gada garumā.

## Dievkalpojums Turku Saieta namā

5.februārī- Sv. Agates dienā, Turku Saieta namā notika Līvānu Romas katoļu Sv. Miķeļa draudzes dievkalpojums, kuru vadīja priesteris P. Vilcāns. Uz dievkalpojumu bija ieradušies (vairāk kā 60) Turku un blakus esošo pagastu iedzīvotāji. Ikvienam bija iespējams aprunāties ar priesteri un izsūdzēt grēkus. Mises laikā tika svētīta maize, ūdens un sāls.

Dievkalpojuma noslēgumā priesteris visiem apmeklētājiem dāvāja svētītas sveces, pateicās par sniegto iespēju sarīkot šāda veida dievkalpojumu un izteica vēlēšanos sadarboties arī turpmāk.

Paldies visiem, kas palīdzēja noorganizēt šo dievkalpojumu, īpaši pateicamies Emīlijai Skrūzmanei, kas ir šīs labestīgās idejas autore, tāpat arī paldies ikvienam, kas šajā dienā iegriezās Turku Saieta namā!

## No 1. februāra izmaiņas autobusu kustībā

Aivars Smelcers, Līvānu novada domes izpilddirektora vietnieks

Stājas spēkā SIA „Jēkabpils autobusu parks” sagatavotie grozījumi autobusu kustības sarakstos Preiļu maršruta tīklos.

Maršruts Nr. 6949 Preiļi – Upmala – Stari – Rožupe plkst. 5.15 no Preiļiem, nemainot izpildes dienas (1.3.5.)

Maršruts Nr. 6949 Preiļi – Upmala – Stari – Rožupe plkst. 16.45 no Preiļiem, nemainot izpildes dienas (2.4.)

Maršruts Nr. 6958 Preiļi – Upmala – Vanagi – Līvāni plkst. 5.20 no Preiļiem, nemainot izpildes dienas (2.4.)

Maršruts Nr. 6958 Preiļi – Upmala – Vanagi – Līvāni plkst. 14.15 no Preiļiem, nemainot izpildes dienas (2.4.)

Maršruts Nr. 6964 Preiļi – Līvāni plkst. 8.50 no Preiļiem, nemainot izpildes dienas (k.d.)

Maršruts Nr. 6964 Preiļi – Līvāni plkst. 11.50 no Preiļiem, nemainot izpildes dienas (k.d.)

Maršruts Nr. 6964 Preiļi – Līvāni plkst. 10.25 no Preiļiem, nemainot izpildes dienas (1.2.3.4.5.)

Maršruts Nr. 6964 Preiļi – Līvāni plkst. 15.45 no Preiļiem, nemainot izpildes dienas (k.d.)

Maršruts Nr. 6964 Preiļi – Līvāni plkst. 6.55 no Preiļiem, nemainot izpildes dienas (1.2.3.4.5.)

Maršruts Nr. 6964 Preiļi – Līvāni plkst. 14.05 no Preiļiem, nemainot izpildes dienas (2.4.)

Maršruts Nr. 6972 Preiļi – Spriēvecumi – Līvāni plkst. 9.40 no Preiļiem, nemainot izpildes dienas (6.)

Maršruts Nr. 6972 Preiļi – Spriēvecumi – Līvāni plkst. 12.15 no Preiļiem, nemainot izpildes dienas (3.5.)

Maršruts Nr. 6972 Preiļi – Spriēvecumi – Līvāni plkst. 14.15 no Preiļiem, nemainot izpildes dienas (6.7.)

Maršruts Nr. 6972 Preiļi – Spriēvecumi – Līvāni plkst. 16.10 no Līvāniem, nemainot izpildes dienas (6.7.)

Maršruts Nr. 6972 Preiļi – Spriēvecumi – Līvāni plkst. 19.05 no Līvāniem, nemainot izpildes dienas (1.3.5.)



## Turpinās rekonstruēt ielas un iekšpagalmus



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

2010.gada 16.decembrī starp Valsts reģionālās attīstības aģentūru un Līvānu novada domi tika parakstīta vienošanās par projekta «Līvānu pilsētas ielu un daudzdzīvokļu māju kvartālu infrastruktūras uzlabošana – 3. kārtā» realizāciju.

Projekta ietvaros līdz 2011. gada beigām tiks veikta 9 ielu rekonstrukcija (Daugavpils iela, Lāčplēša iela; vairākas ielas Sofijas – Krustpils – Strēlnieku – Jelgavas ielu kvartālā), 8 daudzdzīvokļu māju kvartālu iekšpagalmu rekonstrukcija (Rīgas iela 131, 131A un 135; Rīgas iela 194 un 196; Rīgas iela 228, 230, 232, 234 un Krustpils iela 21; Rīgas iela 245; Rīgas iela 282; Rīgas iela 40/44 un 46/48; Zaļā iela 21; Vecticībnieku 17 un Kurzemes 6) un 3 iekškvartālu labiekārtošana, kas tika rekonstruēti projekta 1.kārtā (Rīgas ielas – Kurzemes ielas – Vecticībnieku ielas – Daugavpils ielas kvartāls; Biedrības ielas – Rīgas ielas – Raiņa ielas – Zaļās ielas kvartāls; Rīgas ielas – Raiņa ielas – Avotu ielas – Saules ielas – Zemgales ielas – Zaļās ielas kvartāls).

Projekta kopējās izmaksas ir 1 462 890,48 LVL, no kurām kopējās attiecināmās izmaksas ir 1 437 613,58 LVL, t.sk., ERAF līdzfinansējums – 1 221 971,54 LVL (85%), valsts budžeta dotācija pašvaldībai – 43 128,40 LVL (3%) un Līvānu novada domes līdzfinansējums – 172 513,64 LVL (12%).

Projekts tiek realizēts ERAF Darbības programmas «Infrastruktūra un pakalpojumi» prioritātes 3.6. «Policentriska attīstība» 3.6.1.1. aktivitātes «Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai» ietvaros.

Informāciju sagatavoja Līvānu novada domes  
Investīciju un projektu nodaļa. Tel.:  
+371 65307807

## Inovācijas ūdens patēriņa uzskaites jomā



Līvānu, Preiļu, Krāslavas un Utenas (Lietuva) pašvaldības kopīgi realizē Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projektu LLIII-127 «Inovatīvi e-pakalpojumi ūdens apgādes vadībai», informē Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers.

Projekta gaitā daļai Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu māju (Dubnas labajā krastā un pilsētas centrā) dzīvokļos tiks uzstādīti (bez maksas) moderni ūdens skaitītāji un aparatūra precīzai datu nolasīšanai un pārraidīšanai uz vienoto datu centru. Šāda aparatūra ne tikai palīdzēs precīzāk uzskaitīt ūdens patēriņu, bet arī dos iespēju ātrāk konstatēt ūdens avārijas un ļaus analizēt, kāpēc dažās mājās ūdens patēriņš ir lielāks nekā citās, vieglāk būs konstatēt arī nelielas, bet ilgstošas ūdens noplūdes, kuras grūti atrast ar citām metodēm.

Tiks būtiski atvieglota ūdens patēriņa deklarēšanas sistēma: iedzīvotājiem nevajadzēs ik mēnesi nolasīt skaitītāja rādījumus – sistēma to veiks automātiski un patērētājam tiks nosūtīts rēķins apmaksai. U.Skreivers uzsvē – iedzīvotāji maksās par reāli patērēto ūdens daudzumu savā dzīvoklī, tādējādi nebūs jāmaksā par neatklātām sūcēm ūdensvadā vai par kāda negodīga patērētāja nozagto ūdens daudzumu.

## Sporta skolas izcilnieki – 2010

Sandra Smilškalne,  
Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas direktore

Aizvadītajā gadā mūsu skolas audzēkņi ar panākumiem startēja republikas mēroga sacensībās. Labākās skolas komandas titulu ir izcīnījuši 1994.g. dz. zēni, kuri 2009./2010. gada Jaunatnes līgas čempionāta basketbolā 2.divīzijā ierindojās 1.vietā un šogad jau startē 1.divīzijā. Labākās skolas komandas treneris ir E.Cimars. Komandā spēlēja: Elvis Grāveris, Raitis Doļņikovs, Raitis Šmits, Kārlis Kivlenieks, Edmunds Lazdāns, Nauris Vjaksē, Reinis Pakers, Marks Mniško.

Patīkamu pārsteigumu sagādāja mūsu jaunākie basketbolisti 1997. un 1998.g.dzimušie zēni, kuri 2010. gada Jaunatnes līgas čempionātā 2.divīzijā 1.aplī ar lielu punktu pārsvaru ierindojās pirmajā vietā. Komandā spēlēja – Egīls Smilškalns, Kristiāns Golubevs, Jēkabs Smilškalns, Matīss Praņevskis, Ričards Neicenijs, Oskars Luksts, Toms Romanovskis, Armīns Ušackis, Lauris Laganovskis, Ermīns Trokša (treneris E.Cimars).

Nopietns pretendents uz titulu «Paraugu sportā – 2010» ir Edmunds Lazdāns, kurš uz treniņiem brauc no Ničgales, un, neskatoties uz lielo attālumu, viņš ir visās nodarbībās – īsts darba rūķis.

Vieglatlēti aizvadītajā gadā ir izcīnījuši vairākas godalgotas vietas republikas čempionātos.

Aizvadītās sezonas izcilnieki - vieglatlētikā:

1. Jeļena Mironova – 5 bronzas medaļas, Latvijas čempionātā juniorēm (2-daudzciņās, 2-stafetēs, 1-augstlēkšanā), kā arī starts Latvijas izlases sastāvā.

2. Alina Caune – 2 bronzas medaļas, Latvijas čempionātā juniorēm - augstlēkšanā.

3. Kitija Valtere – 3 bronzas medaļas, Latvijas čempionātā junioriem (400 m barjerskrējienā un 4x100 m stafetēs).

4. Kristīne Lipina – 2 bronzas medaļas, Latvijas čempionātā juniorēm -stafetēs.

Šīs audzēknes trenē sporta treneris V.Grigorjevs.

5. Jānis Barkāns – valsts čempions astoņcīņā, bronzas medaļnieks septiņcīņā, valsts izlases dalībnieks.

6. Egīls Smilškalns – divkārtējs valsts čempions augstlēkšanā, valsts izlases dalībnieks.

7. Kristaps Māsāns – bronzas medaļnieks 100 m skrējienā un tāllēkšanā, valsts izlases dalībnieks.

8. Arta Brūvere - 2 bronzas medaļas, Latvijas čempionātā juniorēm – stafetēs skrējienā.

Šiem audzēkņiem trenere ir M.Vilcāne.

Prāta sporta veids – dambrete. Dambretes pulciņa audzēkņi startē ar lieliem panākumiem čempionātos, bet tik augstu titulu, kā Latvijas čempiona titulu, pašlaik ir izcīnījis tikai viens audzēkņis. Latvijas čempions 2010. gadā «U 10» grupā, 100 lauciņu dambretē ir Ainārs Dukaļskis, treneris J.Auzāns. Piedaloties Eiropas čempionātā, bija labākais Latvijas komandas sastāvā savā vecuma grupā. Šogad Ainārs Dukaļskis sāks startēt «U 13 grupā».

Atskatoties uz aizvadītajā gadā paveikto un virzot skatu uz 2011. gadā darāmo, novēlu treneriem un audzēkņiem nepastāties pie sasniegtā, bet soli pa solītim virzīties uz jauniem sasniegumiem.

Liels paldies sporta skolas atbalstītājiem: SIA «Līvānu kūdras fabrika», SIA «Līvānu bioķīmiskā rūpnīca», SIA «Adugs», SIA «Z – Light».

## Ūdensvadā un kanalizācijas sistēmai pieslēgs jaunus Līvānu pilsētas rajonus

Latvijas Republikas Vides ministrijas valsts sekretāra vietnieces, Investīciju departamenta direktores Vijas Gēmes personā, Līvānu novada domes, valdes priekšsēdētāja Andra Vaidoda personā un SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» valdes priekšsēdētāja Andreja Patmalnieka personā 2010. gada 12. decembrī vienojās par projekta «Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Līvānos II kārtā» īstenošanu un Kohēzijas fonda finansējuma piešķiršanu.

Projekta īstenošanas termiņš ir 48 mēneši.

Projekta kopējās izmaksas 3 036 357,01 LVL.

«Pašu» līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām sastāda:

Pašvaldība 61 542,05 LVL,

SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» 53 529,09 LVL.

«Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Līvānos II kārtā» tiek plānots veikt sekojošus darbus:

- 1) 3 esošo sūkņu staciju rekonstrukciju un notekūdeņu rezervuāra izbūvi,
- 2) 2645 m ūdensvada tīkla izbūvi,
- 3) 9780 m kanalizācijas tīklu izbūvi,
- 4) 4000 m spiedvada čaulošanu.
- 5) 4 jaunu kanalizācijas sūkņu staciju (KSS) izbūvi (1 KSS un 3 KSS ar jaudu 30m³/h (8/3 l/s); 2 KSS ar jaudu 40m³/h (11,1 l/s) un 4 KSS ar jaudu 15m³/h, (4,2 l/s))

Projekta II kārtā ir izstrādāti pasākumi ilgtermiņa sistēmu attīstībai un arī izvēlēta prioritārā investīciju programma. Realizējot prioritāro investīciju programmu līdz 2014.gada beigām, tiks sasniegti šādi mērķi:

- Palielināsies pieslēgumu skaits pie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem attiecīgi līdz 72,2% un 77,6%
- Palielināsies ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pārklājums pilsētas teritorijā
- Samazināsies neattīrīto notekūdeņu infiltrācija gruntī (samazinoties skeptiķu skaitam un rekonstruējot esošo spiedvadus)

Projekta rezultātā sasniegtie vides kvalitātes uzlabojumi:

Projekta ietvaros tiks rekonstruēta un paplašināta kanalizācijas sistēma, lai Līvānu pilsētas iedzīvotāji saņemtu kvalitatīvu pakalpojumu, kā rezultātā tiks uzlabota vides kvalitāte, kā arī paplašināti ūdensapgādes tīkli, lai palielinātu pakalpojuma saņēmēju skaitu.

Tiks samazināts piesārņojuma apjoms, kas nonāk projekta teritorijā un uzlabota NAI darbības efektivitāte, rekonstruējot kanalizācijas pārsūkņēšanas stacijas un paplašinot pašteses kanalizācijas tīklus. Ūdenssaimniecības attīstības projekta II kārtā nav paredzēts jebkāda veidā ietekmēt IADT vai Natura 2000 teritorijā.

SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība»

## Mums raksta

### Vēlreiz par mazo Danielu

Lasītāji noteikti atceras labdarības akciju «Palīdzēsim mazajam Danielam!», kas notika pagājušā gada pilsētas svētkos.

Toreiz kopīgiem spēkiem izdevās savākt ievērojamu naudas summu 764,87 latus. Visa saziēdotā nauda nonāca pašvaldības ziedojumu kontā un tika pārskaitīta mazā zēna rehabilitācijai uz rehabilitācijas centra «Jaunķemeri» bankas kontu.

Diemžēl kaislības joprojām nav rīnušas. Novada domē griežas mazā Daniela vecāki Gunta un Pāvels ar lūgumu uzrakstīt avīzē, ka visa nauda caur ziedojuma kontu ir pārskaitīta zēna ārstēšanai. Tā nav iztērēta nekādiem citiem mērķiem, jo vecāki šo naudu nekādā veidā nevarēja ne saņemt, ne izlietot.

Cilvēki! Būsim iecietīgi! Nekļūsim soģi un tiesātāji, nebūsim visu zinošie kritiķi – paši godīgākie un paši taisnīgākie! Nemetīsim akmeni citiem, jo nekad nezinām, vai tas netrāpīs mūs pašus...

Ginta Kraukle  
«Līvānu novada vēstis»

Saņemta iedzīvotājas Anitas Aļehno vēstule, kurā viņa vaicā, kā par Līvānu kultūras centrā notiekošajiem pasākumiem var uzzināt Dubnas kreisā krasta iedzīvotāji, ja informācijas stendā pie Maxima X un novada domes netiek izliktas afišas. Lasītāja jautā, kāpēc pēc izrādes «Kailie brieži» māksliniekiem netika pasniegti ziedi kā pateicība no KC? Kāpēc KC neskan zvans, kas brīdinātu par starpbrīžu garumu?

Lūdzām atbildēt Līvānu KC direktori Līgu Rubīnu:

Pirmkārt, man jāatzīmē, ka darbā pēc bērna kopšanas atvaļinājuma esmu atgriezies nesen, esmu nostrādājis vēl tikai nepilnu mēnesi, un tāpēc apzināt visus trūkumus un problēmas novadā vēl neesmu spējusi!

● Runājot par afišām - Līvānu novada KC diemžēl nav sava slēgta afišu stenda, kur varētu izvietot tikai KC informāciju par gaidāmajiem pasākumiem. Pilsētā esošie stendi tiek aplīmēti ar citām reklāmām, afišas tiek noplēstas, krāsainākās - aiznestas līdzī! Mēneša pasākumu plāns tiek uzlikt katrā mēneša pirmajos datumos, bet plānoto pasākumu afišas tiek uzliktas 2 nedēļas pirms pasākuma norises.

Mūsu novada pasākumu afišas pilsētā izvietojam sekojošās vietās: pie KC ieejas un uz stenda pie KC ēkas, Rīgas ielas malā; pie Līvānu autoostas; pie Līvānu novada domes un Līvānu novada domē; pie veikala «Maxima X»; visos lauku KN. Par pasākumiem var uzzināt arī Līvānu novada KC, kur ikviens interesents tiek laipni gaidīts un var saņemt visu informāciju par plānotajiem pasākumiem. Bez tam, par gaidāmajiem pasākumiem var iegūt informāciju Līvānu novada mājaslapā: www.livani.lv kultūras sadaļā, lielāko pasākumu biļetes tiek tirgotas arī «Biļešu paradīzes» kasēs un arī tur ir informācija par mūsu pasākumiem. Tāpat par pasākumiem vēsta arī «Līvānu novada vēstis», «Vidusdaugavas televīzija» un laikraksts «Novadnieks».

● Turpmāk mēģināsim risināt jautājumu par pilsētas reklāmas stendu sakārtošanu, kā arī mēģināsim vienoties par papildus reklāmu izvietojumu Līvānu pilsētas veikalos un iestādēs!

● Paldies par ieteikumu par zvana ierīkošanu Līvānu novada KC, risināsim šo jautājumu. Tāpat arī būtu nepieciešams pirms pasākuma informēt skatītājus par vispārpieņemtām normām - kā mobilo telefonu izslēgšana utt.

● Kas attiecas uz ziediem māksliniekiem - KC cenšas nodrošināt visu, kas saistīts ar pasākumu norisi sava budžeta līdzekļu ietvaros - atļaujoties tik cik var! Bet nevienam klausītājam vai skatītājam nav aizliegts sniegt ziedus vai dāvanas saviem iemīļotajiem māksliniekiem, mēs par to būsim tikai priecīgi! Jo arī tas ir rādītājs, kāda ir skatītāja attieksme pret mākslinieku!

● Līdz «Labvēlīgā tipa» koncertam ir vēl vairāk kā mēnesis, tāpēc afiša ir uzliktā tikai pie KC, citur tā tiks uzliktā tikai 2 nedēļas pirms pasākuma.

Paldies Jums! Gaidīsim vēl ieteikumus un ierosinājumus! Jebkurā ar kultūru saistītā jautājumā iedzīvotāji var griezties Līvānu novada KC vai arī pa tālruni 653 07111.

# Intervija ar Jāni Klaužu, 10. Saeimas deputātu

**- Kā vērtējat pirmos mēnešus darbā Saeimā pēc atkārtotas ievēšanas parlamentā?**

- Nu jau pagājuši vairāk kā 3 mēneši kopš man ir tas gods strādāt LR 10. Saeimā, tāpēc vēlos dalīties ar vēlētājiem pārdomās par šo laika posmu.

Vispirms gribu pateikt paldies visiem tiem, kas savas balss atdeva par ZZS un mani šajā sarakstā. Neslēpšu, biju patīkami pārsteigts un arī aizkustināts par jūsu – pirmām kārtām Līvānu novada vēlētāju atbalstu. Jūsu uzticēšanās kārtējo reizi mani pārlicināja, ka mūsu saimnieciskie un politiskie lēmumi un to realizācija, tajā skaitā Līvānu novada atbalsta biedrības izveide, ir bijusi pareiza – sabiedrības vairākums tos ir izpratis un atbalstījis (šajos laikos tas nav maz un nav vienkārši, tāpēc vēlreiz – paldies jums!).

Esmu pavērtējies, kā tad klājies Latgalei šajās vēlēšanās, un secinājumi pārsteidz! Proti, Latgali 10. Saeimā pārstāv 16 deputāti. 8 deputāti ievēlēti no «Saskaņas Centra», 2 deputāti – no «Par labu Latviju», 1 deputāts no «Visu Latvijai/TB/LNNK» – visi šie deputāti Saeimā pārstāv opozīciju, t.sk., tā saucamo, «dziļo opozīciju», citiem vārdiem sakot, viņu iespējas ietekmēt procesus Latgalē un valstī ir nelielas. Pozīcijas - «Vienotības» deputāti – divi visnotaļ cienjami cilvēki – dzīvo un strādā Rīgā nevis Latgalē. Biežāk viņus redz televīzijā.

Paliek 3 deputāti no ZZS saraksta. Tātad rezumējot, Latgalei nav neviena Saeimas komisijas priekšsēdētāja, nav un nav bijis neviena ministra, nerunājot nemaz par augstākiem amatiem. Es dziļi respektēju vēlētāju izvēli, taču uz kādu Latgales izaugsmi un attīstību var cerēt 16 deputātu pienesuma ziņā Latgales iedzīvotāji dotajā brīdī? Realitātē rēķināties var tikai ar piecu pozīcijas deputātu iespējām. Šeit arī slēpjas atbilde, kāpēc Latgale tiek uzskatīta par valsts depresīvāko

reģionu. Šāda politiskā realitāte Latgalē pastāv ne jau pirmo gadu...

Kā deputāts strādāju divās komisijās. **Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās attīstības komisijā:** ļoti reālistiska komisija, kur tiek risināti tautsaimniecībai svarīgi jautājumi. Šajā komisijā rosināšu skatīt AS «Latvenergo» milzīgo vēlmi palielināt elektroenerģijas tarifus. Manuprāt, tas ir ne tikai nepamatoti, bet arī netaisnīgi pret šīs valsts iedzīvotājiem. Otrā komisija ir **Mandātu, ētikas un iesniegumu komisija** – esmu šīs komisijas sekretārs. Neslēpšu, ka sākotnēji nesaskatīju šīs komisijas patieso nozīmīgumu, taču realitātē izrādījās ievērojami savādāka: komisijā darbojas 5 deputāti, katrs no viņiem pārstāv savu politisko spēku. Komisijas uzdevums ir izvērtēt Saeimas deputātu – savu kolēģu dažādas rīcības, pārkāpumus un izdarības. Mūsu uzdevums – rast juridiski korektus un argumentētus izvērtējumus.

Lasītāju, protams, interesē, kas tad ir svarīgākais, kas šajā laikā ir panākts un izdarīts. Šeit nepakavēšos pie darba ar dažādiem likumprojektiem, jo, pieļauju, ne visus tas interesē. Kopēja darba rezultātā šajos pāris mēnešos ir izdevies panākt finansējuma piesaisti Rožupes, Jaunsilavas un Jersikas pamatskolām, lai nākošajā mācību gadā šīs skolas būtu ārēji pievilcīgas, siltas mūsu bērniem. Tiks uzsākta arī vairāku citu investīciju projektu realizācija, bet par to kādu citu reizi...

**- Centrālie masu mediji nesen ziņoja par dānu AS «Latvijas valsts meži» (LVM) ziedojumu, ko saņēmusi arī Līvānu attīstības biedrība...**

- Biedrība ir LR Uzņēmumu Reģistrā reģistrēta organizācija ar labdarības mērķiem sava novada attīstībai. Varu apliecināt, ka novada attīstības biedrība «Līvāni», uzzinot par šādu iespēju pretendēt uz LVM ziedojumu, arī iesniedza attiecīgi noformētu iesniegumu ar lūgu-

mu piešķirt līdzekļus dažādām aktivitātēm. Neko lielu necerējām, tāpēc vēl patīkamāk bija uzzināt, ka mūsu lūgums ir apmierināts un Līvānu novada biedrībai ir piešķirti 60 tūkst. Ls. Gribu uzsvērt, ka šis ziedo-

cinot bērnu, jaunatnes, pieaugušo un senioru kultūras aktivitātes;

c) pasākumiem sabiedrības sociālās atstumtības mazināšanai, garīgo vērtību kopšanai.

Gribu uzsvērt: līdzekļi, pirm-

piešķirts Latgalei.

Šai sakarā man ir nācies sniegt skaidrojumus raidījumiem «Nekā personīga» un «De fakto», jo laikam gan kādam ir ļoti žēl, ka šo naudu saņems arī Līvānu novada centīgi ļaudis. Daudzu gadu garumā šādi ziedojumi tālāk par Rīgu nenonāca. Savādi, ka visus iepriekšējos gadus, kamēr pastāv iespēja ziedot, neviens medijs par to nez kāpēc nerunāja. Sanāk, ka, gribot palīdzēt sava novada cilvēkiem, nonāku vainīgā lomā. Daudziem skauž, ka šoreiz arī mums, latgaļiem, kaut kas tiek. Interesentiem iesaku izlasīt Ventspils mēra A.-Lemberga k-ga viedokli, kurš precīzi raksturo situāciju mediju laukā.

Arī turpmāk centīšos, informēt par aktualitātēm! Vēlu visiem labu veselību un veiksmīgu Truša gadu!

**Jūsu Jānis Klaužs,**  
LR 10. Saeimas deputāts

**«Uz kādu Latgales izaugsmi var cerēt, ja Saeimā ir 16 Latgales deputāti, no kuriem 11 sēž opozīcijā?»**

jums vēl nav nevienam piešķirts. Šie līdzekļi tiks izlietoti atbilstoši normatīvajiem aktiem un biedrības statūtos paredzētiem mērķiem:

a) bērnu, jaunatnes, pieaugušo un veterānu sporta aktivitātēm;

b) Latgales kultūras mantojuma un tradīciju saglabāšanai, materiālās bāzes attīstībai, vei-

kārt, paredzēti Līvānu novada kolektīviem, organizācijām – visiem, kas ar savu darbību nesuši Līvānu novada vārdu kā valstī, tā pasaulē.

Šo līdzekļu piešķiršana un izlietošana tiks stingri kontrolēta. Gribu pateikt vislielāko paldies LVM vadībai, jo, cik zinu, šis ir pirmais šāda veida finansējums, kas ir

*Šā gada 9. janvārī Latvijas TV raidījumā «De fakto» un 13. februāra raidījumā «Nekā personīga» tika demonstrēts sižets par VAS «Latvijas valsts meži» ziedojumu, ko cita starpā saņēmusi sociāli politiska novada attīstības biedrība «Līvāni». To, ka ziedots arī citām organizācijām, raidījums noklusē. Pretendēt uz oficiāli atļautiem ziedojumiem ir tiesīgi ne tikai Rīgas, bet arī Ventspils, Līvānu un citu pilsētu iedzīvotājiem, uzskata Ventspils domes priekšsēdētājs Aivars Lembergs, ar kura viedokli piedāvājam iepazīties.*

## Ziedojumu selekcija LTV gaumē

Kaut arī pagājušā gada rudenī Latvijas Republikas Finanšu ministrija atbalstījusi valsts akciju sabiedrības «Latvijas valsts meži» ziedojumus vairāk nekā 3,5 miljonu latu apmērā turpat simtam dažādu kultūras iestāžu, organizāciju un projektu Rīgā, Gulbenē, Alūksnē, Kuldīgā, Rēzeknē, Jelgavā, vienīgi, par ko ziņoja Latvijas Televīzijas (LTV) raidījums «De facto» (09.01.2011.), skar Ventspils jauniešu futbolu un nevalstisko organizāciju no Līvāniem. Kāpēc izvēlēta šāda selektīva pieeja sabiedrības informēšanā par daudzajiem ziedojumiem, var tikai minēt. Tomēr, visticamāk, te runa ir par konkrētām antipātijām pret vienu politisko spēku, un šāds skatījums acimredzot nav ļāvis ne uz daudzo ziedojumu adresātiem, ne ziedošanas jautājumu kā tādu paraudzīties no objektīva vērtētāja, nevis tendencioza apgalvotāja pozīcijām.

Kā Ventspils pilsētas pašvaldības vadītājs es uzskatu, ka Ventspils sporta klubiem ir tādas pašas tiesības pretendēt uz oficiāli atļautajiem ziedojumiem no «Latvijas valsts mežiem» un citiem uzņēmumiem kā jebkurai citai biedrībai vai organizācijai, kam vispār ir tiesības tos saņemt. Un šīs tiesības ir neapstrīdamas. Manuprāt, sporta klubu vai kultūras organizāciju dalīšana pēc politiskās piederības ir absurda, it īpaši, ja runa ir par bērnu un jauniešu interesēm. Taču, ja nu publiskajā telpā ir sāks to darīt, tad būsīm konsekvēti līdz galam. Es neatceros, ka pārmetumi par ziedojumu saņemšanu iepriekš būtu vēltīti «Jaunajam laikam» vai visai «Vienotībai», kuras pārstāvis Edgars Jaunups ir saistīts ar Rīgas basketbola klubu «VEF», kam «Latvijas valsts meži» savulaik ziedoja prāvas naudas summas. Kāpēc? Vai tāpēc, ka «VEF» atrodas Rīgā un ir sabiedriski vairāk vajadzīgs nekā bērnu un jauniešu futbols Ventspilī? Taču pāanalizēsim tālāk. Kā izriet no LTV interneta mājas lapā «www.ltvzinas.lv» publicētās informācijas, pagājušā gada nogalē «Vienotību» pārstāvošie finanšu ministri – Repše un Vilks (nevis ZZS) – atbalstīja «Latvijas valsts mežu» ziedojumus daudzām un dažādām iestādēm un projektiem, tikai sabiedrība par tiem neuzzināja, jo LTV, ko uzturam par nodokļu maksātāju naudu, par pareizāku uzskatīja izteikti neobjektīvu pieeju, izceļot tikai trīs ziedojumus.

Tomēr izrādās, ka bez jebkādiem publiskiem

pārmetumiem «Latvijas valsts meži» drīkst ziedot visam kam, tikai ne bērniem un jauniešiem Ventspilī vai aktīvistiem Līvānos. Ziedot drīkst dažnedažādām sporta federācijām, piemēram, Latvijas Jātnieku federācijai – Ls 75 000, Motosporta federācijai – Ls 50 000, Skandi rallija komandai – Ls 50 000, basketbola akadēmijai Rīga – Ls 40 000, sporta klubam «Princis» – Ls 50 000, Latvijas Hokeja federācijai – Ls 50 000 utt., u.t.jpr.

Es gan neko nezīnu par šo federāciju politisko saistību, taču skaidrs ir viens – tās neatrodas Ventspilī (par Līvāniem nezīnu). Šajā Kurzemes pilsētā neatrodas arī Latvijas Nacionālā opera, kam ziedoti Ls 200 000, Nacionālais un Dailis teātris, ne arī Jaunais Rīgas teātris un Latvijas Leļļu teātris. Ar Ventspilī nav saistīts arī Laikmetīgās Mākslas centrs, nedz arī biedrība «Eizenšteins un dēli», kam Aigars Graubas filmas uzņemšanai par Latvijas basketbola vēsturi piešķirti Ls 100 000. Starp citu, arī žurnāls «Rīgas Laiks» netiek izdots Ventspilī, taču tā izdošanai ziedoti Ls 50 000.

**A.Lembergs: «Neredzu nevienu iemeslu, kāpēc sporta un kultūras aktivitātes reģionos būtu mazvērtīgākas par tām, kas notiek galvaspilsētā.»**

Iepazīstoties ar ziedojumu adresātu sarakstu, es patiešām neredzu nevienu iemeslu, kāpēc sporta un kultūras aktivitātes reģionos būtu mazvērtīgākas par tām, kas notiek galvaspilsētā, un kāpēc tā vietā, lai objektīvi informētu sabiedrību par ziedojumu saņēmējiem, sabiedriskajā TV tika apzināti radīts maldīgs priekšstats par ziedojumu saņēmēju it kā politiskajām priekšrocībām.

Latvijā radītā budžeta sistēma ziedošanu ir padarījusi par faktiski neizbēgamu, jo bez valsts un privāto uzņēmumu iesaistīšanās dažādu sabiedrisku aktivitāšu atbalstīšanā daudzas sporta un kultūras iestādes vispār nespētu izdzīvot. Tāpēc ziedot vajag gan sporta federācijām, gan teātriem, bet es kategoriski iebilstu pret šķirošanu labajos un sliktajos ziedojumu saņēmējos, vajadzīgajos un nevajadzīgajos, partijiskajos un nepartijiskajos. Jo jauniešu futbols Ventspilī ir nepieciešams neatkarīgi no tā, vai Ventspils Domē vada Lembergs, vai kāds cits.

Jā, starp citu, kad valstij Ekonomikas ministrijas personā vajadzēja pusmiljona latu no Ventspils Brīvostas pārvaldes Latvijas dalības nodrošināšanai Pasaules «EXPO 2010» izstādē, un valsts šos līdzekļus arī saņēma, mēs nedzirdējām un nekur nelasījām, ka šāda līdzekļu piešķiršana būtu «savtīga», «bezprincipiāla», «amorāla» un «neētiska». Nē, mēs nācām pretim valsts lūgumam, saprotot šā pasākuma starptautisko nozīmi un mērogu un necilājot politiskās piederības aspektus. Domāju, ka Ventspils un Līvāni ir pelnījuši analogo attieksmi.

**Aivars Lembergs,**  
Ventspils pilsētas domes priekšsēdētājs

## Apmeklē Smilšu ielas dienesta viesnīcu

Saeimas deputāts Jānis Klaužs šomēnes apmeklēja dienesta viesnīcu Smilšu ielā, Līvānos, apskatīja telpu tehnisko stāvokli un tikās ar ēkas iemītniekiem.

Smilšu ielas 3 iedzīvotāja Tatjana Aleksejeva iepazīstināja deputātu ar sadzīves apstākļiem – ēka ir tehniski sliktā stāvoklī, īpaši virtuve un sanitārās telpas. J.Klaužs atzina, ka blakus kultūras centram un bibliotēkai Smilšu ielas ēka izskatās īpaši nepievilcīga, nemaz nerunājot ar sadzīves apstākļiem. Kopā ar domes vadību jāmeklē risinājumi, kā šo ēku sakārtot. Jāmeklē arī pagaidu risinājumi sadzīves apstākļu uzlabošanai iemītniekiem.

Nākotnē Līvāniem ir ļoti nepieciešama sociālā māja ar sakārtotu infrastruktūru, dežurantu, kas uzrauga kārtību un nodrošina drošību. Nesolu, ka māju atjaunosim uzreiz, bet pie šī jautājuma strādāsim, atzina deputāts.



**T.Aleksejeva iepazīstina Saeimas deputātu Jāni Klaužu ar situāciju Smilšu ielā 3.**



## Kas sagaida Līvānu slimnīcu šovasar?

Līvānu slimnīca ar valsti šogad noslēgusi trīs līgumus par sniedzamo pakalpojumu apmaksu gan stacionārā, gan ambulatorajā daļā. Parakstīts arī līgums par mājas aprūpes pakalpojumu sniegšanu līdz pat gada beigām, informē SIA «Līvānu slimnīca» valdes priekšsēdētājs Vadims Krimans. Blakus valsts finansējumam slimnīca meklē arī iespējas attīstīties: ir apstiprināti divi nozīmīgi projekti, kas ļaus uzlabot pacientu aprūpi Līvānu novadā.

### ŠOVASAR NOTIKS BŪVDARBI

Pirmās Latvijas brīvvalsts laikā celtā Līvānu slimnīcas ēka līvāniešiem ir kā simbols. Padomju gados ēkai uzbūvēja piebūvi, kura daļēji jau ir siltināta, tomēr ēkas kopskats ir nepievilcīgs – šobrīd tā sastāv it kā no 3 daļām. Arī iekštelpas ēkas vienā daļā ir sakārtotas, bet vecā korpusa atsevišķi spārni ir tik nolaisti, ka praktiski nav izmantojami. Ir problēmas arī ar jumtu – tas tek, nedarbojas ventilācija, elektroinstalācija ir novecojusi.



Tieši tādēļ ir uzrakstīts projekts «SIA «Līvānu slimnīca» infrastruktūras attīstība, uzlabojot stacionārās veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti» un saņemts finansējums no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 3.darbības programmas «Infrastruktūra un pakalpojumi» 3.1.5.3.1.aktivitātes «Stacionārās veselības aprūpes attīstība». Kopā ar domes speciālistiem ir paveikts liels darbs, izstrādāts tehniskais projekts un tuvākajā laikā tiks izsludināts iepirkums būvniecības darbu veikšanai, lai jau tuvākajos mēnešos varētu uzsākt ēkas rekonstrukciju un siltināšanu.

Pacienti iegūs gaišas, sakārtotas palātas, pilnībā izremontētas 3. stāva un daļēji arī 2. stāva stacionāra telpas, siltinātu ēkas fasādi (kur tas vēl nav veikts), salabotu ēkas jumtu. Tiks sakārtoti elektrotīkli, apkures, ūdens un kanalizācijas, ugunsdrošības un ventilācijas sistēma. Ēka būs pieejama personām ar kustību traucējumiem un vecākiem ar bērnu ratiņiem.

85% visu izmaksu segs ERAF (272 000,00 LVL jeb 85%), pašu finansējums ir salīdzinoši neliels (48 000,00 LVL jeb 15% no projekta izmaksām). Projektam jātop pabeigta līdz 2012. gada aprīļa beigām. Protams, jāreķinās ar remonta neērtībām gan pacientiem, gan darbiniekiem, tāpēc tiek plānota arī būvniecības organizācijas kārtība, jo, kā zināms, slimnīca savu darbību uz remonta laiku nevar pārtraukt.

### SAŅEMS EIROPAS FINANSĒJUMU REHABILITĀCIJAI 2 GADU GARUMĀ



Iespēja iegādāties jaunu aprīkojumu un algot kvalificētus speciālistus, kā arī noteiktām pacientu grupām sniegt bezmaksas rehabilitāciju – tāds ir ieguvums no jaunā projekta «Sociālās rehabilitācijas un sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība Līvānu novadā», ko divu gadu garumā finansēs Eiropas Sociālais fonds darbības programmas «Cilvēkresursi un nodarbinātība» ietvaros. Arī šis Līvānu slimnīcas izstrādātais projekts nule kā saņemis apstiprinājumu un finansējumu Ls 99 940 apmērā.

Personām ar funkcionāliem traucējumiem, pensijas un pirmspensijas vecuma personām, kā arī bērniem ar funkcionāliem traucējumiem tiks sniegti sociālās rehabilitācijas un aprūpes pakalpojumi bez maksas. To nodrošinās ergoterapeits, fizioterapeits, psihologs, rehabilitologs, sociālais aprūpētājs un sociālais darbinieks atbilstoši izstrādātajiem rehabilitācijas plānam. Šādu palīdzību plānots sniegt ne tikai pilsētas, bet arī novada lauku iedzīvotājiem.

### PALĪDZ NORVĒGI

Pateicoties Rudzītā speciālās internātpamatskolas direktora, domes deputāta Edgara Vaivoda atbalstam slimnīca uzsākusi sadarbību ar Norvēģijas Sarkanā Krusta pārstāvjiem. Norvēģi apmeklēja slimnīcu, lai noskaidrotu, kas nepieciešams visvairāk. Pavasarī gaidāma pirmā palīdzības krava no Norvēģijas: multifunkcionālas, elektroniski regulējamas gultas un citas mēbeles, ko pielāgot cilvēkiem ar kustību traucējumiem, matračī, virtuves aprīkojums (kartupeļu mizojamā mašīna, jaudīgs putotājs), termosī silto ēdienu nogādāšanai slimniekiem nodaļās.

### TRŪCĪGIE VAR ĀRSTĒTIES PAR VELTI

Slimnīcas vadītājs atgādina, ka trūcīgajiem iedzīvotājiem ir visas iespējas slimnīcā ārstēties bez maksas. Lai saņemtu palīdzību, cilvēkiem ir jāgriežas pie sava ģimenes ārsta un arī Līvānu novada sociālajā dienestā pēc attiecīgās izziņas, kas dot tiesības veselības aprūpi saņemt bez maksas. Arī pie speciālistiem trūcīgos pieņem ārpus noteiktās kvotas apjoma, tāpēc neviens netiks raidīts prom. Šis priekšrocības pašlaik nodrošina valsts un Eiropas Savienība, taču nav zināms vai šādi atvieglojumi trūcīgajiem būs arī pēc 2012. gada, tāpēc cilvēki aicināti izmantot iespēju.

### GRIB ZINĀT SLIMNĪCAS APMEKLĒTĀJU VIEDOKLI

Viss pakalpojumu bloks Līvānos tiek uzturēts un pilnveidots tikai viena iemesla dēļ: lai palīdzētu iedzīvotājiem. Tomēr joprojām ir daudz neskaidrību. Gadās situācijas, kad pacienti nav apmierināti arī ar medīķu attieksmi. Slimnīcas vestibilā ir iekārtota kastīte ierosinājumiem un kritikai. Savu viedokli, priekšlikumus, kritiku slimnīcas vadītājam var izteikt, arī rakstot e-pasta vēstuli uz adresi: livanuslimnica@livani.lv

## Ko gribēja zināt uzņēmēji un ne tikai viņi...

Uzņēmēju-pašvaldības divpusējās konsultatīvās padomes sēdes katra mēneša pirmajā otrdienā ir dzīvas un interesantas sarunas par to, kas satrauc, iepriecina vai kaitina Līvānu novada uzņēmējus. Tātad, arī pārējos iedzīvotājus. Informējam par 1. februāri runāto. Nākamā tikšanās 1. martā.

### VEIDOS KLIENTU APKALPOŠANA ZĀLI

SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» (Dzks) valdes priekšsēdētājs Andrejs Patmalnieks un nesen darbu uzsākušais valdes priekšsēdētāja palīgs Normunds Brukmanis pastāstīja par pārmaiņām uzņēmumā un jaunu pieeju darbā ar klientiem. Plānots veikt vairākus uzlabojumus, no kuriem būtiskākie:

- Vienotas klientu zāles izveide, kas koordinēs saņemtos pieprasījumus, apkalpos klientus, tādējādi uzlabojot sadarbību ar iedzīvotājiem;
- Jauni pakalpojumi – santehnika, elektriķa u.c., ko iedzīvotāji varēs uzņēmumā pasūtīt, norēķinoties oficiāli, nevis maksājot uz rokas par «haltūrmeistara» darbu.
- Mājas vecāko algošana, kas nodrošina labāku sadarbību starp Dzks un iedzīvotājiem – nākotnē tas ir plānots, jo šāda prakse ir daudzās pilsētās.
- Atkritumu apsaimniekošanas sistēmas sakārtošana.
- Notekūdeņu kanalizācijas sistēmas sakārtošana, modernizācija.
- Ūdens skaitītāju ieviešana Līvānu pilsētā (e-Water projekts)
- Grāmatvedības uzskaites programmu sakārtošana
- Tehniskā aprikojuma uzlabošana u.c.

### UZŅĒMĒJA SĀPE «APSTĀTIES AIZLIEGTS»

Uzņēmējs Modris Sprukulis aktualizēja ne tikai viņam vien aktuālu problēmu – ceļa zīmes «Apstāties aizliegts» izvietojumu uz Biedrības ielas, Līvānos. Ne īpašnieks, ne piegādātāji nevar apstāties pie veikala «Grāmatu tirdzniecība», lai izkrautu vai iekrautu preces, jo to neļauj ceļa zīmes. Novada ceļu tīkla inženieris Jānis Liepa skaidroja, ka satiksmes organizāciju veic, vadoties no satiksmes intensitātes un ņemot vērā ne tikai braucēju, bet arī gājēju un velosipēdistu drošību.

Risinājums ir argumentēts iesniegums Līvānu novada domei, kurā norāda adresi un laika posmu, kad uzņēmējam svarīgi veikt apstāšanās un stāvēšanu. Dome iesniegumu izskata un pieņem lēmumu. Šāds domes izdots lēmums darbosies kā atļauja. Šādu iespēju paredz Ceļu satiksmes noteikumi (Pašvaldības ar attiecīgu lēmumu ir tiesīgas noteikt laikposmu, kad transportlīdzekļos drīkst iekraut vai izkraut kravu «Apstāties aizliegts» zīmes darbības zonā).

Domājams, ka šādu risinājumu varētu izmantot arī citi uzņēmēji, kuri nevar apstāties pie saviem veikaliem, lai iz(ie)krautu piegādātās preces. Uzņēmēju padomes vadītājs Pēteris Romanovskis atzina, ka ar argumentētu iesniegumu uzņēmēji var vērsties domes kancelejā, 205. kabinetā, Rīgas ielā 77, Līvānos. Tas tiks izskatīts komiteju sēdēs (katra mēneša pirmspēdējā ceturtdienā), bet gala lēmumu pieņems dome (sēdes pēdējā mēneša ceturtdienā) un informēs īpašnieku.

### AIZPUTINĀTUS CEĻUS TĪRA ARĪ NAKTĪS

Jānis Liepa pastāstīja arī par ceļu kopšanu novadā. Ceļiem ir nodalījuma josla (uz kuras atrodas brauktuve, sāngrāvis) un aizsargjosla (30 m uz katru pusi no ceļa ass), kas ir privāts īpašums. Darbus aizsargjoslā var veikt tikai ar īpašnieka piekrišanu. Autoceļu kopšana – tā ir greiderošana, sniega tīrīšana, krūmu izciršana, sāngrāvju tīrīšana, ceļa zīmju uzstādīšana u.c. Visi ceļi ir iedalīti uzturēšanas klasēs, kas nosaka, piemēram, kopšanas biežumu. Pagastu ceļi pārsvarā ir D klases, kuriem nav noteikts, cik ilgā laikā pēc snigšanas tie jānotīra. Līvānu novadā ceļus cenšas tīrīt pēc vajadzības, līdz ko beidzas snigšana – jebkurā dienā naktī laikā. Par aizputinātiem ceļiem iedzīvotāji aicināti ziņot arī sava pagasta pārvaldes vadītājam, kurš tālāk piesaka ceļu tīrīšanu pie speciālistiem domē. Tā realitātē arī notiek.

### MELIORĀCIJAS SISTĒMU SAKĀRTOŠANAI EIROPAS NAUDA

Lauku uzņēmēji pacēla problēmu par vajadzību sakopt meliorācijas sistēmas, taču problēma tā, ka vienam laukam mēdz būt vairāki īpašnieki. Bet meliorācijas sistēma jāsakopj visiem, tikai tad tai ir jēga. Līdz ar to vajadzīga izpratne un atbalsts no visiem lauksaimniekiem, kas apsaimnieko sistēmu. Pie tam, šobrīd ir labas iespējas piesaistīt ievērojamu ES finansējumu (75%) sistēmu sakopšanai. Par šī jautājuma tiesisko regulējumu uzņēmējiem pastāstīja domes priekšsēdētāja padomniece juri-

diskajos jautājumos Renāte Šmukste. Tika nolemts rosināt pašvaldības Lauku atbalsta daļu organizēt informatīvu semināru lauksaimniekiem par meliorācijas sistēmu sakopšanu, iespējām to finansēt, kā arī sankcijām, ja sistēmas netiek koptas.

### MAKSĀ NODOKLI, SĒŽOT PIE DATORA!

Uzņēmēji vaicāja par nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) elektroniskās norēķinu sistēmas izveidi Līvānu novadā, lai atvieglotu šo formalitāšu kārtotāšanu. Pašvaldības ekonomiste Līga Ancāne bija sagatavojusi atbildi uz šo jautājumu. Izrādās, ka šāda sistēma jau darbojas, un ikviens, kam pieder nekustamais īpašums jebkurā Latvijas vietā, nodokli par to ērti var samaksāt [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv) Kā tas izdarāms, uzskatāmi demonstrēja Inženiertehnoloģiju un inovāciju centra vadītāja Zane Gaiduka. Norēķina veikšana nav sarežģītāka kā darbošanās ar internetbanku, vienīgi svarīgi ir zināt nodokļu maksātāja konta numuru, kas minēts paziņojumā, ko īpašnieki saņem pa pastu. Ērti ir tas, ka [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv) var nomaksāt NĪ nodokli par visiem saviem īpašumiem jebkurā Latvijas novadā vai pilsētā, neizejot no mājām. Iesakām pamēģināt!

### GAISMAS REKLĀMAS IZVIETOŠANA – SMAGS JAUTĀJUMS

Uzņēmēji atbalsta uzskatāmas gaismas reklāmas izvietojumu blakus Rīgas – Domes ielas krustojumam, lai katram pilsētas viesim un tūristam būtu skaidri redzams, kur atrodas Stikla muzejs, amatniecības centrs, TIC, biznesa inkubators. Tiesa, šo vienkāršo jautājumu Līvānos viņi kā krastu kartupeli, jo vajadzīga saskaņošana valsts institūcijās, ko neizdodas saņemt, jo normatīvi it kā neatļauj šādu informatīvu norāžu izvietojumu pārāk tuvu braucēja skatu punkta (citādi tai nav jēgas, tūrists aizbrauks garām!) – neiedarbojas, un vajadzīgie saskaņojumi pašvaldībai netiek doti. Domes plānošanas un attīstības daļas vadītāja Gunta Ozoliņa informēja, ka šobrīd šis jautājums jau tiek risināts Satiksmes ministrijas līmenī, iesaistoties Latgales plānošanas reģionam. Kārtējais piemērs absurdam ierēdņu birokrātijai!

### SAKOPT IEROSINA KOPĪGIEM SPĒKIEM

Novada kapsētās paveras bēdīgs skats – daudzviet nolauzti koki, koku zari. Uzņēmēju padome ierosina rīkot novada iedzīvotāju kopīgu talku - ar piederīgo darba spēku, pašvaldības un uzņēmuma tehniku veicot kapsētu teritoriju sakopšanu no sniega un apledošanas lauztajiem kokiem Līvānos un pagastos. Iespējams, ka to varētu darīt Lielās tals ietvaros šā gada 30. aprīlī.

### NAUDA TŪRISMAM, JAUNIEM PRODUKTIEM UN TEHNOLOĢIJĀM

Pašvaldības plānošanas un attīstības daļa bija apkopojusi informāciju par tām programmām, kurās pieejams atbalsts uzņēmējdarbībai. Lauku atbalsta dienestā atvērtas šādas programmas: «Tūrisma aktivitāšu veicināšana» (atvērts no 10.01.2011. līdz 26.04.2011.); «Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana», (atvērts no 04.01.2010.); «Mežsaimniecības ražošanas potenciāla atjaunošana ugunsgrēku un dabas katastrofu radīto postījumu vietās» (atvērts no 07.10.2010.).

Tiks uzsākta projektu iesniegumu pieņemšana: «Lauku saimniecību modernizācija» (atvērts no 01.03.2011. līdz 31.03.2011. - atbalsta pretendenti z/s; fiziskas personas, kas veic saimniecisko darbību; komersanti).

Latvijas investīciju un attīstības aģentūras piedāvājums: «Ārējo tirgu apgūšana – ārējais marketing» (6. un turpmākās kārtas - atvērta no 04.01.2010. līdz 30.12.2011.). «Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi» (no 23.11. 2009. līdz finansējuma beigām). «Jaunu produktu un tehnoloģiju ieviešana ražošanā 2. kārtā» (no 15.11.2010. līdz 07.03. 2011. (pagarināts!!))

Vairāk informācijas: [www.lad.gov.lv](http://www.lad.gov.lv), [www.liaa.gov.lv](http://www.liaa.gov.lv) vai Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centra Domes ielā 3, Līvānos (darbinieku kontakti mājaslapā: [www.liic.lv](http://www.liic.lv))

**Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods**, kurš sanāksmes dienā Rīgā risināja jautājumu par vairāku svarīgu projektu virzību, atzina:

«Pozitīvi, ka uzņēmēju padomes sēdes katru reizi apmeklē cits uzņēmēju sastāvs. Tas rāda, ka šis nav šaura interešu klubiņš, un savu reizi savu problēmu uzņēmēju padomē var «atņests» ikviens biznesmenis – gan liels, gan mazs. Sarunas citreiz ir skarbas, bet man tas patīk. Rodas skaidrība, ir mazāk baumu un neizpratnes par domes pieņemtajiem lēmumiem. Domāju, ka tēmu neapstrūks, jo tās piedāvā pati dzīve. Galvenais, lai pārrunām būtu rezultāts: kompromiss un sapratne starp pašvaldību un uzņēmējiem. Aicinu iesaistīties!»

## Tautas skaitīšana 2011. Pirmo reizi internetā sevi varēsīm «saskaitīt» paši

Sogad TAUTAS SKAITĪŠANĀ pirmo reizi Latvijas iedzīvotājiem būs ērta iespēja aizpildīt anketas tiešsaistes režīmā internetā. Taču arī tiem, kuri ar datoru ir «uz jūs», nevajag uztraukties – saskaitīs visus!

No 2011. gada 1. marta līdz 31. maijam Latvijā notiks tautas skaitīšana. Šī būs pirmā tautas skaitīšana pēc Latvijas iestāšanās Eiropas Savienībā (ES) un darbaspēka brīvas kustības ES ierobežojumu atcelšanas. Iepriekšējā tautas skaitīšana mūsu valstī veikta 2000. gadā, un tā bija pirmā pēc Latvijas valsts neatkarības atjaunošanas.

Desmit dienas - **no 2011. gada 1. marta līdz 10. martam** tiks dota unikāla un ērta iespēja **aizpildīt tautas skaitīšanas anketas tiešsaistes režīmā internetā** savās mājās, bibliotēkās, mācību iestādēs vai citur, kur ir pieejams internets. Aizpildīšana būs iespējama, izmantojot pirmkārt, savas internetbankas identifikatorus, otrkārt, personas pasēs datus un personas kodu, treškārt, e-parakstu. Būs iespējams arī aizpildīt anketas internetā par pārējiem ģimenes locekļiem, ja ir zināmi to personas kodi, kā arī, ja viņi jums ir uzticējuši to darīt.

Savukārt **no 17. marta līdz 31. maijam savu darbu uzsāks tautas skaitītāji, kuri tos iedzīvotājus, kuri nebūs aizpildījuši anketas internetā, apmeklēs dzīvesvietā** un veiks iedzīvotāju aptauju, ievadot datus portatīvajos datoros. Tautas skaitītāji uzrādīs apliecību ar foto un apmeklēs mājvietas laikā no plkst. 7 rītā līdz plkst. 21 vakarā.

**Mājas lapā [www.tautasskaitisana.lv](http://www.tautasskaitisana.lv) atrodama saite uz tautas skaitīšanas anketu**, kā arī informācija par tautas

skaitīšanas procesu. Izmantojiet iespēju un aizpildiet anketu internetā, jo tā ir vieglāk, ātrāk un ērtāk!

Preiļu, Līvānu, Vārkavas un Riebiņu novados tautas skaitīšana tiks uzticēta 35 tautas skaitītājiem. Gadījumā, ja tautas skaitītājs jūs nesastaps dzīvesvietā, vai arī apmeklējuma laiks jums nebūs pieņemams, tautas skaitītājs ar jums sazināsies un apmeklēs jūsu māsaimniecību vēlreiz.

Tautas skaitītājam jāuzrāda apliecība ar foto, skaitīšanu viņš var veikt no plkst. 7 rītā līdz plkst. 21 vakarā.

Tautas skaitīšanas mērķis ir iegūt detalizētu priekšstatu par iedzīvotāju skaitu, sastāvu, nodarbošanos, migrāciju, kā arī par iedzīvotāju mājokļiem. Iegūtie dati ir nozīmīgs informācijas avots tautsaimniecības stratēģiskajai plānošanai, ekonomiskās, sociālās un vides politikas veidošanai, reģionālajai un infrastruktūras plānošanai, zinātnisko pētījumu veikšanai, kā arī sabiedrības informēšanai par demogrāfisko situāciju valstī, dzīves līmeņa, mājokļu, izglītības un citiem jautājumiem.

Atbilstoši likumos noteiktajām prasībām 2011. gada tautas skaitīšanas laikā iegūtajai informācijai tiks nodrošināta individuālo statistisko datu konfidencialitāte par katru personu un māsaimniecību.

Aicinām iedzīvotājus būt atsaucīgiem un izturēties ar cieņu pret tautas skaitītāju darbu.

Kontaktinformācija: TS Preiļu reģionālā vadītāja V. Jakimova - mob. 25620186, e-pasts [ts.preili@gfk.lv](mailto:ts.preili@gfk.lv); TS Preiļu reģiona vadītāja asistente J. Dekterjova - mob. 25496727, e-pasts [TS\\_preili@csb.gov.lv](mailto:TS_preili@csb.gov.lv)

## Tautas dziesmu sacensības «LAKSTĪGALA -2011»



Foto Ilze Rožinska

«Jaunākās grupas Lakstīgalas (attēlā) no Līvānu 1. vidusskolas godam pārstāvēja savu novadu, neatpalieko no lielākajiem dziedātājiem. Gandarījums par sasniegto arī skolotājai Annai Kārklei.

26. janvārī Jēkabpils BJC norisinājās Latgales novada latviešu tautas dziesmu dziedāšanas sacensības «Lakstīgala 2011», kurās piedalījās sešas komandas no Latgales un Sēlijas.

Katrai dziedātāju kopai vajadzēja piedalīties vairākos posmos: jārāda mājas darbs, jādzied dziesmu aplis, no gudrību lādes jāņem laukā jautājumi un uz tiem jāatbild, kā arī vajadzēja klausīties dziesmas un noteikt, kādi instrumenti tajās izmantoti, un visbeidzot jādzied tautasdziesmas par noteiktu tēmu.

No Līvānu 1.vidusskolas pasākumā piedalījās divas komandas- sākumskolas un vidusskolas audzēkņi. Sākumskolas komanda stāstīja par savu tautastērpu un izdziedāja vietējo tautas teicēju dziesmu pūru par tēmu «Biza putra kūjas ūve...». Vecākā grupa

izstāstīja par tautastērpa nēsāšanas tradīcijām un izdziedāja Līvānu puses talkas dziesmu.

Lūkotāju (žūrijas) darbu veica Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts jaunatnes iniciatīvu centra direktora vietniece Agra Bērziņa un Valsts jaunatnes iniciatīvu centra vecākā referente mūzikas jautājumos Rita Platpere. Lieliski palīgi lūkotājiem bija Jēkabpils BJC izglītības metodiķe Vita Tallā un agrāko gadu «Sudraba lakstīgalas» ieguvēja, bijusī Dignājas pamatskolas audzēkne Alise Bikauniece.

Visas komandas bija ļoti labi sagatavojušās, tāpēc vērtētāji visām komandām piešķīra 1.vietu Latgales novadā. Pateicības vārdi tika teikti skolotājam Maijam Kīnei, Silvijai Stīvriņai, Annai Kārklei, Aidai Bikauniecei un Ilzei Rožinskai.

## Pieņem Dieva svētību



19. janvārī Dubnas ūdens nesa īpašu svētību, daudzi līvānieši šajā dienā peldējās šim mērķim Dubnā izveidotā āliņģī. Šī senā pareizticīgo tradīcija ir saistīta ar Kunga Kristīšanas svētkiem Jordānas upē.

Īpašā krusta formā izzāģētā āliņģī Dubnas upē pēc svētības devās desmitiem ticīgo - ne tikai pareizticībai piederīgu, bet dažādu konfesiju cilvēki. Veselības vārdā šo rituālu vairākus gadus veic arī Saeimas deputāts Jānis Klaužs. Viņš, lai gan nepieder pareizticībai, tomēr ir pārliecināts par šī rituāla svētīgo iedarbību. Sastopam peldamies arī sportistu Jāni Važņeviču, kurš, būdams katoļticīgs, uzskata, ka ne

svētības, ne veselības nekad nav par daudz. Visi kā viens apgalvo, ka nekas sliktas nevar notikt, ja peldi veic ar Dieva svētību un ticību. Grūtākais ir ceļš līdz upei, bet pats mirklis, kad iegremdējies ūdenī, ir patīkami satraucošs. Pēc tam jūties spīrgts, mundrs un enerģijas pārpilns. No peldes svētītajā ūdenī neatsakās arī Līvānu pareizticīgo baznīcas vadītājs, tēvs - Mihails Stoiko. Šo tradīciju Līvānos viņš ieviesa pirms 4 gadiem. Tēvs Mihails stāsta, ka šī ir sena pareizticīgo tradīcija, kas simboliski atgādina par kristīšanu Jordānas upē, kad ļaudis atteicās no saviem grēkiem un saņēma svētību turpmākai dzīvei ticībā.

## Zobārstiem jaunas telpas slimnīcā

3. februārī Līvānu slimnīcas ēkas 2. stāva ambulatorajā daļā durvis vēra jaunais zobārstniecības kabinets, kur pacientus pieņems zobārste Maija Valaine un Viktorija Rubule.

Līdz šim zobārsti pacientus pieņēma domes ēkā, kas nebija piemērota šādiem mērķiem. Cilvēki ar funkcionāliem kustību traucējumiem pie zobārsta 2. stāvā nokļūt nevarēja, jo domes ēkā ar ratīņkrēslu var iekļūt tikai 1. stāvā, bet lifta ēkā nav.

Slimnīcas ēkas ambulatorajā daļā ar abu zobārstu un daļēji arī pašvaldības atbalstu tika veikts telpu kosmētiskais remonts. Turpat blakus kabinetā ir iespēja veikt mutes dobuma rentgena uzņēmumu, ēkā ir lifts, pa kuru pie zobārsta var nokļūt arī cilvēki ar kustību traucējumiem, kā tam normāli būtu jābūt.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods atzinīgi novērtēja sadarbību, uzsverot, ka nekad nav atbalstījis situāciju, kad ārsti izkļūst pa pilsētu pacientu pieņemšanai pielāgotos dzīvokļos.



## Sports

### Aizvadīts XIII Latgales kimboksa čempionāts

Jeļena Kovči,  
SK SKITS prezidente

18. decembrī Līvānos notika 13. Latgales atklātais kimboksa čempionāts 2010 (WAKO).

Kimboksa turnīru organizēja sporta kluba SKITS līderis un dibinātājs Iosifs Kovči. Tajā piedalījās 57 sportisti no 9 Latvijas klubiem. Turnīra organizācija noritēja augstā līmenī.

Līvānu komandu SKITS turnīrā pārstāvēja 20 sportisti, no kuriem septiņi ieguva 1. vietas; septiņi – 2. vietas, četri – 3. vietas. Tādējādi Līvānu komanda izcīnīja 1. vietu, bet 2. vietu ieguva komanda BUDO no Rīgas, 3. vietu – SEDNA no Rēzeknes.

Vislielāko skatītāju interesi izraisīja boksa raunds, kur slavenākais SKITS čempions Kristaps Bulmeistars mērojās spēkiem ar īpaši no Rīgas uzaicinātu pretinieku.

Ar ievērojamu pārsvaru uzvaru guva K.Bulmeistars. Latgales čempionāta «rozīnīte» bija arī meiteņu spa-

rings kimboksā. Īsts baudījums ikvienam bija vērot bērnu un jauniešu sporta deju studijas INTER grupas 22 KVARTĀLS uzstāšanos (vadītājs Jevgēņijs Butorins), kā arī sporta deju dejotāju Timura un Janas sniegumu un austrumu dejas Aleksandras izpildījumā.

Turnīrs ir lieliska pieredze jaunajiem cīkstoņiem, gatavojoties jauniem startiem.

22. janvārī Iosifa Kovči audzēknis ar Līvānu novada domes atbalstu atkal nodemonstrēja labu sniegumu, iegūstot II komandvietu čempionātā RĪGAS KAUSS.

Par I vietas ieguvējiem kļuva Kristaps Bulmeistars, Kaspars Pinčuks, Arturs Lalovs. II vietu ieguva Kristaps Kudiņš, Jānis Seilis, Jānis Jaunušāns, Armands Dalka. III vietu – Salvis Blūzma, Reinis Lazdāns.

Apkopojot 2010. gada sasniegumus, Līvānu novada dome par Gada sportistu atzina Kristapu Bulmeistaru, bet par Labāko treneri – Iosifu Kovči, kas ir apliecinājums augstajiem sasniegumiem sportā.

Šobrīd mūsu komanda gatavojas Latvijas čempionātam kimboksā, kas notiks martā.

Šogad sporta klubam SKITS aprit 15 gadu jubileja. Šajos gados trenera Iosifa Kovči darba pamatā vienmēr ir likti tādi principi kā uzticība izvēlētajam dzīves ceļam un milzīgs ieguldītā darba apjoms jeb pašatdeve.

SK SKITS izsaka pateicību sponsoriem un tiem cil-

vēkiem, kas palīdz mums ne tikai turnīru organizēšanā, bet arī atbalsta kimboksa pastāvēšanu Līvānos jau 15 gadu garumā.

**Sakarā ar firmas «Daugulis un partneri» paplašināšanos, kimboksa klubs SKITS pārceļas uz citām telpām. SIA «Līvānu kūdras fabrika» ir piekritusi iznomāt savu administrācijas ēku, kurā jāveic kapitālais remonts, lai telpas piemērotu sporta treniņiem.**

Līvānu novada dome iespēju robežās atbalsta kimboksa attīstību Līvānos. No 2005. gada treneris I. Kovči saņem atalgojumu par trenera darbu. Līvānu novada dome sporta kluba «SKITS» darbībai šajos gados ir piešķirusi ap desmit tūkstošiem latu.

Sporta klubs «SKITS» ir viens no labākajiem sporta klubiem Latvijā un Latgales reģiona kimboksa centrs. Tāpēc Līvānu novada dome aicina vietējos uzņēmējus sniegt arī savu atbalstu, lai SKITS varētu izremontēt telpas un turpināt attīstīt jauniešu sportu.

Ja gribat un redzat iespēju palīdzēt, lūdzam sazināties ar treneri I.Kovči vai Līvānu novada domes sporta organizatori Māriti Vilcāni (tālr. 29537229), lai vienotos par jums vēlamāko palīdzības formu.

Līvānu novada dome



